Gemeinde Podelzig Gemeindevertretung Podelzig

Bekanntmachung

Gemäß der Hauptsatzung der Gemeinde Podelzig mache ich bekannt, dass der Vorsitzende der Gemeindevertretung die nächste Sitzung für

Mittwoch, den 23.02.2022, um 18:30 Uhr, im Deutsch - Polnischen Kulturzentrum, Schulstraße 5, 15326 Podelzig

mit folgender Tagesordnung einberufen hat:

Öffentlicher Teil

- 1. Zur Geschäftsordnung
- 1.1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 1.2. Feststellung von Ausschließungsgründen
- 1.3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.4. Einwendungen gegen die Niederschrift öffentlicher Teil vom 26.01.2022
- 1.5. Auswertung der Niederschrift öffentlicher Teil vom 26.01.2022
- 1.6. Information der Ausschussvorsitzenden und vom letzten Amtsausschuss
- 2. Einwohneranfragen
- 3. Beratung und Beschlussfassung zum Aufstellungsbeschluss für einen gemeinsamen Flächennutzungsplan der Gemeinden Podelzig und Reitwein gemäß § 204 BauGB (GP/446/2022)
- 4. Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Stellungnahme der Gemeinde auf Genehmigung zur Errichtung und zum Betrieb von fünf Windkraftanlagen, (GP/447/2022)
- 5. Beratung und Beschlussfassung zum Aufstellungsbeschluss zur 3. Änderung des Flächennutzungsplans der Gemeinde Podelzig zur Ausweisung eines Sondergebiets (SO) in der Gemarkung Podelzig, Flur 9, Flurstücke 74 und 86 (GP/448/2022)
- 6. Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Einleitung eines Bebauungsplanverfahrens gemäß § 12 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) (GP/449/2022)
- 7. Beratung und Beschlussfassung zum Dorfleitbild der Gemeinde Podelzig (GP/451/2022)
- 8. Sonstiges

Nicht öffentlicher Teil

- 9. Einwendungen gegen die Niederschrift nicht öffentlicher Teil vom 26.01.2022
- 10. Auswertung der Niederschrift nicht öffentlicher Teil vom 26.01.2022
- 11. Beratung und Beschlussfassung zur Vertragsangelegenheit Gemarkung Podelzig Flur 7, Flurstück 30 (GP/450/2022)
- 12. Sonstiges

Bartsch Amtsdirektor